
 1 

 Zápis 
 

z 8. schůze Rady obce Rohatec 
konané dne 7. 5. 2012 

v kanceláři starosty na Obecním úřadě v Rohatci 
 

Přítomni: 
- Ing. Jarmil Adamec 
- Ing. Vladimír Elšík 
- Lenka Hostýnková 
- Mgr. Miroslav Králík 
- Ing. Alexander Krejčí 
- Radek Matěj 
- Radoslav Němeček 
Zapisovatelka: L. Hostýnková 
Omluven: -- 
 

Schůze byla zahájena v 15.30 hodin. 
 

Bod programu č. 1 – Zahájení, program 8. schůze Rady obce 
8. schůzi Rady obce Rohatec zahájil starosta Mgr. Miroslav Králík. Konstatoval přítomnost 
nadpoloviční většiny členů Rady. Zápis provede p. Lenka Hostýnková.  
 
Program 8. schůze Rady obce Rohatec 

1. Zahájení, program 8. schůze Rady obce Rohatec 
2. Kontrola usnesení z jednání rady 2. a 10. 4. 2012 
3. VŘ přestavba auto JSDHO  
4. Smlouva o poskytnutí příspěvku - přípojky PD (Naďovi, Novosadovi)  
5. I. M. – žádost o provedení vodovodní přípojky 
6. E. T. – nabídka koupi pozemků 
7. SUHOX – nabídka odkupu pozemků pro výsadbu energetických dřevin 
8. ZD pro VŘ park u ZŠ 
9. Směrnice pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 
10. ZŠ, MŠ – účetní závěrka za 1. čtvrtletí 2012 
11. ZŠ – schválení rozpočtové změny 
12. ZŠ, MŠ – volno 7.5., MŠ – prázdninový provoz 
13. ZŠ – organizace projektu Comenius, inspekční zpráva 
14. ÚP – smlouva o organizaci a výkonu veřejné služby 
15. Nájemní smlouvy MUDr. Teplá, MUDr. Kocka, MUDr. Špačková Kučerová 
16. Pronájem pozemku ulice Úzká K., Č. 
17. SDH – oznámení o konání charitativní sbírky, žádost o pronájem KD 
18. NTGM žádost o příspěvek 
19. Ž. – vyjádření ke směně pozemků  
20. O. – žádost o koupi pozemku p. č. KN 3849 
21. Telefonica O2 – nabídka služeb 
22. IS Hodonín – dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo Úzká 
23. E.ON – smlouva o věcném břemeni PPO přeložka VN 
24. Bognár – přípojka NN 
25. Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých ČR – smlouva o poskytnutí 

příspěvku 



 2 

26. Bublina – smlouva o poskytnutí příspěvku 
27. Město Hodonín – poskytnutí příspěvku pro obecní knihovnu 
28. OSA – licenční smlouva discoples 
29. Kříž ulice Osvobození – posouzení nabídek restaurátorů, smlouva 
30. Klub Radost, Prostějov – žádost o finanční příspěvek 
31. ZŠ – dodatek č. 1 ke smlouvě o závodním stravování 
32. NET-Connect s.r.o. – optická síť na VO 
33. JmK – petice proti zavedení nenulové sazby spotřební daně z vína 
34. Noel, s.r.o. – ukončení analogového vysílání a jeho náhrada 
35. Směrnice k aplikaci reálné hodnoty majetku určeného k prodeji 
36. Ing. K. – žádost o ořezání stromu 
37. E.ON – nabídka fixace ceny energie 
38. Žádosti o pronájem KD (Adamcová, Antoš, Gromus, Lukešová, Hlaváč) 
39. Organizační řád OÚ Rohatec - aktualizace 
40. Podmínky zapůjčení stanu 
41. Provoz LK 2012 
42. Různé 
43. Diskuze 
44. Závěr 
 
Usnesení č. 1/8-R12 

           Rada obce Rohatec 
           s ch v a l u j e  program 8. schůze Rady obce Rohatec.  
 
                                                                                       H:7pro-0proti-0zdržel se 

 
Bod programu č. 2 – Kontrola usnesení z jednání rady 2. a 10. 4. 2012 
Starosta provedl kontrolu usnesení z jednání rady ve dnech 2. a 10. 4. 2012. 
 
Usnesení č. 2/8-R12 
Rada obce Rohatec 
b e r e  n a  v ě d o m í  kontrolu usnesení z jednání rady dne 2. a 10. 4. 2012. 
 
                                                                              H:7pro-0proti-0zdržel se 
 
Bod programu č. 3 – VŘ přestavba auto JSDHO 
 
Usnesení č. 3/8-R12 
Rada obce Rohatec 
a) 
b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o vyhodnocení nabídek. 
 
                                                                                H:7pro-0proti-0zdržel se 
b) 
s ch v a l u j e  dodavatele zakázky společnost Belohoubek s.r.o., Těmická 1549, Bzenec. 
 
                                                                                H:7pro-0proti-0zdržel se 
c) 
s ch v a l u j e  smlouvu o dílo se společností Belohoubek s.r.o., Těmická 1549, Bzenec. 
 



 3 

                                                                                 H:7pro-0proti-0zdržel se 
 
Bod programu č. 4 – Smlouva o poskytnutí příspěvku – přípojky PD (Naďovi, 
Novosadovi) 
 
Usnesení č. 4a/8-R12 
Rada obce Rohatec 
s ch v a l u j e  smlouvu uzavřenou mezi Obcí Rohatec a E. a K. N. o poskytnutí 
příspěvku na vybudování KAN ve výši Kč 18 323,-. 
 
                                                                                 H:7pro-0proti-0zdržel se 
Usnesení č. 4b/8-R12 
Rada obce Rohatec 
s ch v a l u j e  smlouvu uzavřenou mezi Obcí Rohatec a MUDr. M. N. a MUDr. J. N., 
Rohatec o poskytnutí příspěvku na vybudování KAN ve výši Kč 26 382,-. 
 
                                                                                  H:7pro-0proti-0zdržel se 
                                                                                  
Bod programu č. 5 – I. M. – žádost o provedení vodovodní přípojky 
 
Usnesení č. 5/8-R12 
Rada obce Rohatec 
s ch v a l u j e  žádost p. I. M., Rohatec o uzavření smlouvy o právu provést stavbu 
vodovodní přípojky k RD. 
 
                                                                                  H:7pro-0proti-0zdržel se 
 
Bod programu č. 6 – E. T. – nabídka koupi pozemků 
 
Usnesení č. 6/8-R12 
Rada obce Rohatec 
u k l á d á  starostovi předložit nabídku p. E. T. k projednání na VZZO.  
 
                                                                                 H:7pro-0proti-0zdržel se 
 
Bod programu č. 7 – SUHOX – nabídka odkupu pozemků pro výsadbu 
energetických dřevin 
 
Usnesení č. 7/8-R12 
Rada obce Rohatec 
n e s ch v a l u j e  nabídku společnosti SUHOX, Bašty 8, Brno na pronájem či odkup 
pozemků ve vlastnictví obce pro účel výsadby porostů energetických dřevin. 
 
                                                                                 H:7pro-0proti-0zdržel se 
 
Bod programu č. 8 – ZD pro VŘ park u ZŠ 
 
Usnesení č. 8/8-R12 
Rada obce Rohatec 



 4 

s ch v a l u j e   navržený postup v realizaci revitalizace a regenerace parku U ZŠ a 
zadávací dokumentaci pro výzvu více zájemcům na VŘ na dodavatele PD – Stavební 
úpravy – Revitalizace a regenerace parku u školy Rohatec – rozdělení. 
 
                                                                                 H:7pro-0proti-0zdržel se 
 
Bod programu č. 9 – Směrnice pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 
 
Usnesení č.9/8-R12 
Rada obce Rohatec 
u k l á d á  starostovi znovu předložit k projednání na VZZO Směrnici pro zadávání 
veřejných zakázek malého rozsahu. 
 
                                                                                    H:7pro-0proti-0zdržel se 
 
Bod programu č. 10 – ZŠ, MŠ . účetní závěrka za 1. čtvrtletí 2012 
 
Usnesení č. 10/8-R12 
Rada obce Rohatec 
s ch v a l u j e  účetní závěrky za 1. čtvrtletí 2012 Základní školy Rohatec a Mateřské 
školy Rohatec.   
 
                                                                                       H:7pro-0proti-0zdržel se 
 
Bod programu č. 11 – ZŠ – schválení rozpočtové změny  
 
Usnesení č. 11/8-R12 
Rada obce Rohatec 
s ch v a l u j e  rozpočtovou změnu převod finančních prostředků -20 000,- Kč z DM, 
DDHM, +20 000,- Kč do projektu Comenius pro ZŠ Rohatec. 
 
                                                                                        H:7pro-0proti-0zdržel se 
 
Bod programu č. 12– ZŠ, MŠ – volno 7. 5., MŠ – prázdninový provoz 
 
Usnesení č. 12/8-R12 
Rada obce Rohatec 
b e r e  n a  v ě d o m í  informace ZŠ a MŠ o jejich uzavření 7. 5. 2012 a prázdninovém 
provozu MŠ. 
 
                                                                                         H:7pro-0proti-0zdržel se 
 
Bod programu č. 13 – ZŠ – organizace projektu Comenius, inspekční zpráva 
 
Usnesení č. 13/8-R12 
Rada obce Rohatec 
b e r e  n a  v ě d o m í  program projektu Comenius předložený základní školou a 
inspekční zprávu ČŠI čj. ČŠIB-346/12-B. 
  
                                                                                          H:7pro-0proti-0zdržel se 



 5 

 
Bod programu č. 14 – ÚP – smlouva o organizaci a výkonu veřejné služby 
 
Usnesení č. 14/8-R12 
Rada obce Rohatec 
s ch v a l u j e  Smlouvu o organizaci a výkonu veřejné služby uzavřenou mezi Úřadem 
práce ČR, Karlovo nám. 1, Praha 2, zastoupeným ředitelem krajské pobočky v Brně a 
Obcí Rohatec. 
                                                                                            H:7pro-0proti-0zdržel se 
 
Bod programu č. 15 – Nájemní smlouvy MUDr. Teplá, MUDr. Kocka, MUDr. 
Špačková Kučerová 
 
Usnesení č. 15/8-R12 
Rada obce Rohatec 
s ch v a l u j e   
a) 
Dodatek nájemní smlouvy uzavřený mezi Obcí Rohatec a MUDr. M. Teplou od 1. 7. 2012 
do 30. 6. 2017 s ročním nájmem Kč 10 000,-. 
 
                                                                                              H:7pro-0proti-0zdržel se 
b) 
Dodatek nájemní smlouvy uzavřený mezi Obcí Rohatec a MUDr. I. Kockou od 1. 7. 2012 
do 30. 6. 2017 s ročním nájmem Kč 5 400,-. 
 
                                                                                              H:7pro-0proti-0zdržel se 
c) 
Dodatek k nájemní smlouvě uzavřené mezi Obcí Rohatec a EMSK s.r.o., Na Mlatě 1021, 
M. N. Ves, MUDr. Eva Špačková Kučerová v souvislosti s instalací podružného 
elektroměru, vodoměru a plynoměru s účinností od data instalace. 
 
                                                                                              H:7pro-0proti-0zdržel se 
 
Bod programu č. 16 – Pronájem pozemku ulice Úzká Košutová, Čachotská 
 
Usnesení č. 16/8-R12 
Rada obce Rohatec 
u k l á d á  starostovi vyžádání dokladů o vlastnictví a užívání sklepa paní Košútovou. 
 
  
                                                                                                H:7pro-0proti-0zdržel se 
 
Bod programu č. 17 – SDH – oznámení o konání charitativní sbírky, žádost o 
pronájem KD 
 
Usnesení č. 17/8-R12 
Rada obce Rohatec 
b e r e  n a  v ě d o m í  konání materiální sbírky pro Diakonii Broumov pořádanou SDH 
a  s ch v a l u j e  pronájem zasedací místnosti KD na den 19. 5. 2012. 
                                                                                               H:7pro-0proti-0zdržel se 



 6 

 
Bod programu č. 18 – NTGM žádost o příspěvek 
 
Usnesení č. 18/8-R12 
Rada obce Rohatec 
u k l á d á  starostovi získat podrobnější informace o stavu konta a situaci v NTGM 
Hodonín. 
 
                                                                                               H:7pro-0proti-0zdržel se 
                                                                                                
Bod programu č. 19 – Žalio – vyjádření ke směně pozemků 
 
Usnesení č. 19/8-R12 
Rada obce Rohatec 
u k l á d á  starostovi předložit k projednání na VZZO záměr prodeje pozemků p. č. 
2980/8 a 2982/53. 
  
                                                                                                H:7pro-0proti-0zdržel se 
 
Bod programu č. 20 – O. – žádost o koupi pozemku p. č. KN 3849 
 
Usnesení č. 20/8-R12 
Rada obce Rohatec 
u k l á d á  starostovi vyžádat od manželů O. dodání vyjádření MěÚ Hodonín, odboru 
životního prostředí a Krajské hygienické stanice, územní pracoviště Hodonín k chovu 
koní na pozemku KN 3849. 
 
                                                                                               H:7pro-0proti-0zdržel se 
 
Bod programu č. 21 – Telefonica O2 – nabídka služeb 
 
Usnesení č. 21/8-R12 
Rada obce Rohatec 
s ch v a l u j e  Rámcovou dohodu o podmínkách poskytování mobilních služeb 
elektronických komunikací uzavřenou mezi Obcí Rohatec a Telefonica CZ, a.s., Za 
Brumlovkou 2, Praha 4 – Michle. 
 
                                                                                                H:7pro-0proti-0zdržel se 
 
Bod programu č. 22 – IS Hodonín – dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo Úzká 
 
Usnesení č. 22/8-R12 
Rada obce Rohatec 
s ch v a l u j e  Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo č. 368/2011 uzavřený mezi Obcí Rohatec a 
IS Hodonín, s.r.o., M. Benky 12. 
 
                                                                                                 H:7pro-0proti-0zdržel se 
 
Bod programu č. 23 – E.ON – smlouva o věcném břemeni PPO přeložka VN 
 



 7 

Usnesení č. 23/8-R12 
Rada obce Rohatec 
u k l á d á  starostovi předložit k projednání na VZZO Smlouvu o zřízení práva 
odpovídajícího věcnému břemenu uzavřenou mezi Obcí Rohatec a E.ON Didstribuce, a.s., 
Gerstnera 6, České Budějovice č. 6210-028/001/2012-HO-AD. 
 
                                                                                                   H:7pro-0proti-0zdržel se 
 
Bod programu č. 24 – Bognár – přípojka NN 
 
Usnesení č. 24/8-R12 
Rada obce Rohatec  
u k l á d á  starostovi prověřit, která z obdržených žádostí je platná, předložit znovu 
k projednání v radě obce a poté na VZZO.   
 
                                                                                                  H:7pro-0proti-0zdržel se 
 
Bod programu č. 25 – Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých ČR – 
smlouva o poskytnutí příspěvku 
 
Usnesení č. 25/8-R12 
Rada obce Rohatec 
s ch v a l u j e  smlouvu o poskytnutí příspěvku z rozpočtu obce ve výši Kč 1 000,- 
uzavřenou mezi Obcí Rohatec a Sjednocenou organizací nevidomých a slabozrakých ČR, 
oblastní pobočka Kyjov, Komenského 617. 
 
                                                                                                    H:7pro-0proti-0zdržel se 
 
Bod programu č. 26 – Bublina – smlouva o poskytnutí příspěvku 
 
Usnesení č. 26/8-R12 
Rada obce Rohatec 
s ch v a l u j e  smlouvu o poskytnutí příspěvku z rozpočtu obce ve výši Kč 8 000,- 
uzavřenou mezi Obcí Rohatec a Bublina – agentura pro děti a mládež, Slavíkova 8, 
Hodonín. 
                                                                                                     H:7pro-0proti-0zdržel se 
 
Bod programu č. 27 – Město Hodonín – poskytnutí příspěvku pro obecní knihovnu 
 
Usnesení č. 27/8-R12 
Rada obce Rohatec 
s ch v a l u j e  Dohodu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Města Hodonína na 
zabezpečení provozu obecní knihovny ve výši Kč 71 000,- na rok 2012. 
 
                                                                                                     H:7pro-0proti-0zdržel se 
 
Bod programu č. 28 – OSA – licenční smlouva discoples 
 
Usnesení č. 28/8-R12 
Rada obce Rohatec 



 8 

s ch v a l u j e  licenční smlouvu uzavřenou mezi Obcí Rohatec a OSA, Čs. armády 20, 
Praha 6 na provozování hudebních děl discoples 2012. 
 
                                                                                                      H:7pro-0proti-0zdržel se 
 
Bod programu č. 29 – Kříž ulice Osvobození – posouzení nabídek restaurátorů, 
smlouva 
 
Usnesení č. 29/8-R12 
Rada obce Rohatec 
a) 
s ch v a l u j e  zhotovitele restaurování pískovcového kříže v Rohatci, ulice Osvobození 
Josefa Krososku, Ernestovská 997, Vracov. 
 
                                                                                                     H:7pro-0proti-0zdržel se 
b) 
s ch v a l u j e  smlouvu o dílo uzavřenou mezi Obcí Rohatec a Josefem Krososkou, 
Ernestovská 997, Vracov. 
 
                                                                                                      H:7pro-0proti-0zdržel se 
 
Bod programu č. 30 – Klub Radost Prostějov – žádost o finanční příspěvek 
 
Usnesení č. 30/8-R12 
Rada obce Rohatec 
n e s ch v a l u j e  žádost Klubu Radost o.s., Wolkerova 22, Prostějov o finanční 
příspěvek z rozpočtu obce Rohatec na rok 2012. 
 
                                                                                                      H:7pro-0proti-0zdržel se 
 
Bod programu č. 31 – ZŠ – dodatek č. 1 ke smlouvě o závodním stravování 
 
Usnesení č. 31/8-R12 
Rada obce Rohatec 
s ch v a l u j e  Dodatek č. 1 ke smlouvě o zajištění závodního stravování ze dne 11. 2. 
2008 uzavřený mezi ZŠ Rohatec, p. o., Školní 50 a Obcí Rohatec. 
 
                                                                                                      H:7pro-0proti-0zdržel se 
 
Bod programu č. 32 – NET – Connect s.r.o. - optická síť na VO 
 
Usnesení č. 32/8-R12 
Rada obce Rohatec 
u k l á d á  starostovi zajistit dodání projektové dokumentace k umístění optické sítě 
v lokalitě Soboňky od společnosti Net-Connect. 
 
                                                                                                     H:7pro-0proti-0zdržel se 
 
Bod programu č. 33 – JmK – petice proti zavedení nenulové sazby spotřební daně 
z vína 



 9 

 
Usnesení č. 33/8-R12 
Rada obce Rohatec 
b e r e  n a  v ě d o m í  petici proti návrhu na zavedení nenulové sazby spotřební daně 
z tichého vína. 
 
                                                                                                     H:7pro-0proti-0zdržel se 
 
Bod programu č. 34 – Noel s.r.o. – ukončení analogového vysílání a jeho náhrada 
 
Usnesení č. 34/8-R12 
Rada obce Rohatec 
b e r e  n a  v ě d o m í  oznámení NOEL o definitivním ukončení analogových programů 
k 30. 4. 2012 a  u k l á d á  starostovi domluvit schůzku za účelem případné náhrady. 
 
                                                                                                     H:7pro-0proti-0zdržel se 
 
Bod programu č. 35 – Směrnice k aplikaci reálné hodnoty majetku určeného 
k prodeji  
 
Usnesení č. 35/8-R12 
Rada obce Rohatec 
s ch v a l u j e  Směrnici k aplikaci reálné hodnoty u majetku obce Rohatec určeného 
k prodeji s účinností od 1. 6. 2012. 
 
                                                                                                    H:7pro-0proti-0zdržel se 
 
Bod programu č. 36 – Ing. K. Slovácká – žádost o ořezání stromu 
 
Usnesení č. 36/8-R12 
Rada obce Rohatec 
u k l á d á  místostarostce zjistit stav ořešáku před domem K., Slovácká a zajistit případné 
ořezání suchých větví nebo odstranění v době vegetačního klidu. 
 
                                                                                                    H:7pro-0proti-0zdržel se 
 
Bod programu č. 37 – E.ON - Nabídka fixace ceny energie 
 
Usnesení č. 37/8-R12 
Rada obce Rohatec 
n e s ch v a l u j e  nabídku společnosti E.ON cenové nabídky dodávky elektrické energie 
produkt Obec36. 
 
                                                                                                    H:7pro-0proti-0zdržel se 
 
Bod programu č. 38 – Žádosti o pronájem KD 

 
Usnesení č. 38/8-R12 
Rada obce Rohatec 



 10 

s ch v a l u j e  žádosti o pronájem dle bodu programu č. 38 (Adamcová, Antoš, 
Gromus, Lukešová, Hlaváč). 
 
                                                                                               H:7pro-0proti-0zdržel se 
 
Bod programu č. 39 – Organizační řád OÚ Rohatec – aktualizace 
 
Usnesení č. 39/8-R12 
Rada obce Rohatec 
s ch v a l u j e  aktualizovaný Organizační řád obecního úřadu v Rohatci s účinností 
od 1. 6. 2012. 
 
                                                                                                 H:7pro-0proti-0zdržel 
se 
 
Bod programu č. 40 – Podmínky zapůjčení stanu 
 
Usnesení č. 40/8-R12 
Rada obce Rohatec 
s ch v a l u j e  podmínky pro zapůjčení párty stanu soukromým osobám. 
 
                                                                                                H:6pro-0proti-1zdržel se 
 
Bod programu č. 41 – provoz LK 2012 
 
Usnesení č. 41/8-R12 
Rada obce Rohatec 
s ch v a l u j e  provoz letního kina v Rohatci v sezoně 2012 dle návrhu předloženého 
Ing. Gurskou. 
 
                                                                                                 H:7pro-0proti-0zdržel 
se 
 
Bod programu č. 42 – Různé 
Ing. J. Adamec požaduje v souvislosti s pokračováním Mgr. Bc Z. Andrýska ve funkci 
ředitele základní školy s přijetím následujícího usnesení: 
 
Usnesení č. 42/8-R12 
Rada obce Rohatec 
s ch v a l u j e  vystavení potvrzení o pokračování ředitele základní školy Rohatec ve 
funkci na období 6 let s účinností od 1. 8. 2012. 
 
                                             H:6pro (Ing. Adamec, Ing. Elšík, Ing. Krejčí, L. 
Hostýnková, 
                                                 R. Matěj, R. Němeček)-0proti-1zdržel se (Mgr. 
Králík)  
 
Bod programu č. 43 – Diskuze 
L. Hostýnková 
- zábradlí přístaviště Kolonie – proč není 



 11 

- pronájem propagační skříňky u autobusové zastávky Sdružení pro rozvoj Pomoraví, 
proč není dosud využívána 
- informace o letní brigádě studentů, 4 turnusy po 6 brigádnících, již naplněno 
R. Němeček 
- upozornit Najgebaurovy v ulici Řadová na zabezpečení bezpečného výjezdu z ulice 
Zahradní odstraněním nebo ořezáním dřevin a úklidem jeho majetku uskladněného 
podél RD v ulici Zahradní 
- požaduje zakoupení sekačky na sběrný dvůr odpadů v Rohatci 
Ing. Krejčí 
- kdy bude realizováno VO u motorestu 

     Ing. Elšík 
- zpevnit drtí vjezd k letnímu kinu z boční strany KD  
 
                                                                                               

Bod programu č. 44 – Závěr  
Schůze byla ukončena v 19.40 hodin. 
 
V Rohatci, 14. 5. 2012 
Zapsala: L. Hostýnková 
 
                                                                                         ................................................ 
                                                                                                          starosta obce 
 
                                                                                          ................................................. 
                                                                                                       místostarostka obce 

 
 

 


